2

[image: Герб4]
	Администрация
муниципального образования
«Городской округ «Город Глазов»
Удмуртской Республики»
(Администрация города Глазова)

	 «Удмурт Элькунысь
«Глазкар»  кар округ»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез
(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___28.12.2024____                                                                                    № __17/117___

г. Глазов

О предоставлении (резервировании) участка земли для создания семейного (родового) захоронения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Удмуртской Республики от 13.10.2011 N 55-РЗ «О семейных (родовых) захоронениях на территории Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики», «Положением об организации ритуальных услуг и порядке содержания муниципальных общественных кладбищ на территории муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики» утвержденным постановлением Администрации города Глазова от 24.12.2024 № 18/19,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Предоставление участка земли для создания семейного (родового) захоронения осуществляется, как непосредственно при погребении умершего, так и под будущие захоронения (резервирование).
2. Участок земли для создания семейного (родового) захоронения непосредственно  при  погребении умершего предоставляется бесплатно в размере:
-3м х 2.5м (в случае погребения умершего);
-1.5 м х 2,5 м (в случае захоронения урны с прахом).
3.За предоставление (резервирование) участка земли для создания семейного (родового) захоронения, как в части превышения размера бесплатно предоставляемого участка земли для создания семейного родового захоронения, осуществляемого непосредственно при погребении умершего, так и предоставляемого под будущие захоронения взимается единовременная выплата в размере:
- для лиц, зарегистрированных по месту жительства на территории муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики» в размере, равном одному минимальному размеру оплаты труда в Удмуртской Республике за 1 квадратный метр;
- для лиц, не зарегистрированных по месту жительства на территории муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики» в размере, равном двум минимальным размерам оплаты труда в Удмуртской Республике за 1 квадратный метр.
4. Настоящее постановление подлежит официальном опубликованию.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления жилищно–коммунального хозяйства, наделенного правами юридического лица, Администрации города Глазова.

	Глава города Глазова
	С.Н. Коновалов

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg